
CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA
Rua Visconde de Guarapuava, 311 
Centro Administrativo 28 de Janeiro 
ww/w. camarapitanga.pr.gov. br

Fone/Fax (42) 3646-3443 - Cx. Postal 106 
- CEP 85.200-000 - Pitanga - Paraná 

camara@camarapitanga.pr.gov.br

P O R TA R IA  N9 28/2019

A PRESIDENTE DA CAMARA DE VEREADORES DE PITANGA, ESTADO DO 
PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, CONFERIDAS PELO ARTIGO 27 DO 
REGIMENTO INTERNO,

RESOLVE

Art. 12 Conceder férias regulamentares a servidora Caroline Buchmann Dias, 
ocupante do cargo de recepcionista, contadas de 08 de abril de 2019 a 17 de abril de 
2019, referente ao período aquisitivo de 13 de fevereiro de 2018 a 12 de fevereiro de 
2019, conforme requerimento n2 27/2019, protocolado sob n^ 279/2019 e deferido 
em 05 de abril de 2019.

Art. 22 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pitanga, 05 de abril de 2019.

mailto:camara@camarapitanga.pr.gov.br


TERÇA-FEIRA 
9 de Abri! de 2DI9 - Edição n° 998 Corieio do Cidadão Editais7

CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região de Ivaiporã 
CNPJ 02.586.019/0001-97

TERMO DE INCLUSÃO DE DOTAÇAO ORÇAMENTARIA 

INEXIGIBILIDADE N° 74/2018

Fica acrescida da dotação orçamentária abaixo descrita, em todos os documentos 

pertinentes, o INEXIGIBILIDADE N° 74/2018, ficando portanto considerada a dotação 

infra citada:

Dotação:

RED 34 -  02.003.10.302.0001.20103.3.90.39.00.00

Permanecem em vigor e inalteradas as demais disposições referentes aos 

procedimentos, subscrevendo o presente Termo de Inclusão de Dotação 

orçamentái^a, que passa a valer após a sua publicação, validadas e ressalvadas todas 

as operações anteriores a teste documento, retroagindo a data de homologação.

Ivaiporã, 08 de Abril de 2019.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PRESIDENTE

Rua Professora Diva Proença n° 500, em Ivaiporã -  Paraná Fone (43) 3472-0649. 
CNPJ: 02.586.019/0001-97 e-mail: cisivaipora@hotmail.com

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento de Compras e Licitações

Pregão N"10/2019

PROCEDIMENTO UCITATORIO N" 23/2019

EXTRATO DE CONTRATO N° 47/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMITAL-PR, pessoa jurídica de direito público, inscrito no 
CNPJ/MF sob o n° 75.680.025/0001-82, com sede administrativa na Rua Moisés Lupion n" 1001, 
Centro, Palmital - Estado do Paraná, neste ato, representado pelo Prefeito Municipal VALDENEI 
DE SOUZA.

CONTRATADO: A. TRENTO SUPERMERCADO LTDA-EPP, pessoa jurídica de direito privado 
com endereço à Rua Jose Basilio De Oliveira, 511 Centro - CEP: 85270000 - Bairro: Centro, 
Palmital/PR, inscrita no CNPJ/MF sob n°23.230.895/0001-56, neste ato representada por seu 
(sua) representante Legal, Senhor (a) ANIELLI TRENTO, portador do RG n° 98899421 SSP/PR e 
inscrito no CPF/MF sob o n° 065.012.609-22 denominada CONTRATADA.

AQUISIÇAO: AQUISIÇAO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS REFERIDAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, DURANTE O EXERCICIO 
DE 2019.

DATA DO CONTRATO: 08/04/2019 (oito dias de abril de 2019)

VIGÊNCIA: 06/04/2020 (seis dias de abril de 2020).

VALOR TOTAL: R$ 50.107,45 (C inquenta MU, Cento e Sete Reais e Quarenta e C inco 
Centavos).

FORO: Comarca de Palmital - PR.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO 

Departamento de Compras e Licitações 

Pregão N"10/2019

PROCEDIMENTO LIC ITATÓRIO N" 23/2019

EXTRATO DE CONTRATO N° 48/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALM ITAL-PR, pessoa jurídica de direito público, inscrito no 
CNPJ/MF sob o n° 75.680.025/0001-82, com sede administrativa na Rua Moisés Lupion n" 1001, 
Centro, Palm ital - Estado do Paraná, neste ato, representado pelo Prefeito Municipal VALDENEI 
DE SOUZA.

CONTRATADO: ANTONIO  M AC IEL - PALM ITAL - ME, pessoa jurídica de direito privado com 
endereço à Rua Maximiliano Vicentin, 1076 - CEP: 85270000 - Bairro: Centro, Palmital/PR, 
inscrita no CNPJ/MF sob n°10.797.656/0001-30, neste ato representada por seu (sua) 
representante Legal, Senhor (a) ANTONIO M A C IE L, portador do RG n° 6.335.571-2 SSP/PR e 
inscrito no CPF/MF sob o n° 791.117.939-53 denominada CONTRATADA.

AQ U ISIÇAO : AQU IS IÇAO  DE GENEROS ALIM ENTIC IOS EM GERAL PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS REFERIDAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, DURANTE O EXERCICIO 
DE 2019.

DATA DO CONTRATO: 08/04/2019 (oito dias de abril de 2019)

VIG ÊNCIA: 06/04/2020 (seis dias de abril de 2020).

VALOR TOTAL: R$ 36.464,65 (T rin ta  e Se is M il, Q u a tro ce n tos  e Sessenta  e Q uatro  Reais e 
Sessenta e C inco  C entavos).

FORO: Comarca de Palmital - PR.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO 

Departamento de Compras e Licitações 

PREGAO N"10/2019

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N" 23/2019

EXTRATO DE CONTRATO N° 50/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMITAL-PR, pessoa jurídica de direito público, inscrito no 
CNPJ/MF sob o n° 75.680.025/0001-82, com sede administrativa na Rua Moisés Lupion n" 1001, 
Centro, Palmital - Estado do Paraná, neste ato, representado pelo Prefeito Municipal VALDENEI 
DE SOUZA.

CONTRATADO: DUBENA SUPERMERCADOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado com 
endereço à Rua Angelo Vicentin, 1573 Saida Para O Laranjal - CEP: 85270000 - Bairro: Vila 
Santa Silvia, Palmital/PR, inscrita no CNPJ/MF sob n°18.444.839/0001-84, neste ato representada 
por seu (sua) representante Legal, Senhor (a) SANDRA MARA DUBENA, portador do RG n° 
7.419.633-3 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o n " 007.124.309-70 denominada CONTRATADA.

AQUISIÇAO: AQUISIÇAO d e  GENEROS ALIMENTICIOS EM GERAL PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS REFERIDAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, DURANTE O EXERCICIO 
DE 2019.

DATA DO CONTRATO: 08/04/2019 (oito dias de abril de 2019)

VIGÊNCIA: 06/04/2020 (seis dias de abril de 2020).

VALOR TOTAL: R$ 11.612,50 (Onze M il, Seiscentos e Doze Reais e C inquenta Centavos).

FORO: Comarca de Palmital - PR.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO 

Departamento de Compras e Licitações

Pregáo N"10/2019

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N" 23/2019

EXTRATO DE CONTRATO N° 49/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMITAL-PR, pessoa jurídica de direito público, inscrito no 
CNPJ/MF sob o n° 75.680.025/0001-82, com sede administrativa na Rua Moisés Lupion n" 1001, 
Centro, Palmital - Estado do Paraná, neste ato, representado pelo Prefeito Municipal VALDENEI 
DE SOUZA.

CONTRATADO: DANIEL PADILHA DE JESUS, pessoa jurídica de direito privado com endereço 
à Rua Miguel Antunes Pereira, 39 Terreo - CEP: 85270000 - Bairro: Vila Parque JUNIOR, 
Palmital/PR, inscrita no CNPJ/MF sob n°03.095.005/0001-33, neste ato representada por seu 
(sua) representante Legal, Senhor (a) DANIEL PADILHA DE JESUS, portador do RG n° 
3.660.254-6 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o n" 495.140.679-91 denominada CONTRATADA.

AQUISIÇAO: AQUISIÇAO DE GENEROS ALIMENTICIOS EM GERAL PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS REFERIDAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, DURANTE O EXERCICIO 
DE 2019.

DATA DO CONTRATO: 08/04/2019 (oito dias de abril de 2019)

VIGÊNCIA: 06/04/2020 (seis dias de abril de 2020).

VALOR TOTAL: R$ 16.407,94 (Dezesseis Mil, Quatrocentos e Sete Reais e Noventa e Quatro 
Centavos).

FORO: Comarca de Palmital - PR.

mailto:cisivaipora@hotmail.com

